404

ONUPHRIUS DE VITA

Episcopatus, & Archiepiscopatus aliquot exerit. Quam rem, quia memoratudigna est, vti in libris consistorialibus annotatam inueni, subiectam. Paulus quartus pontifex maximus, cum mentis suae aciem pro pastorali officio, & Ecclesiarum omnium sollicitudine conuertisset, ad eam Inferioris Germaniae partem, quae Philippi Hispaniarum regis Catholici ditioni hereditario iure subiecta est, sciens messem quidem ibi multam esse, operarios autem paucos, propterea quod cum ea regio antiquitus erectionis Cathedralium Ecclesiarum suarum tempore sparsum, & infreueenter admodum habitaretur, à tot iam tantisque populis, & gentibus incolitur, vt pro oppidorum celeberrimorum, quibus ubique referta est frequentia, & castellarum, pagorumque multitudine, paucæ admodum ibi sunt Ecclesiæ Cathedrales. Quo fit, vt tam pauci Episcopi non ea, qua opus esset diligentia, tantam animarum multitudinem regere possint, quod quibusdam eorum hoc etiam est difficilius, quod ipsorum Diocesani lingua institutisque differunt, & quidam corum etiam eiusmodi priuilegia habent, vt ipsos ad sedem episcopalem non liceat euocare, ita nec dei doctrinæ, & pie viuendi præceptis commode instrui, nec si quid deliquerint, facile corrigi ab Episcopis suis possint. Ad ipsos verò Episcopos visitandos, admonendos, & in officio continendos, ne una quidem in tota illa tam celebri, & tam longè, lateque patente regione Ecclesia est Metropolitana, sed illæ, quibus subiecti sunt extra fines ipsius Philippi regis sunt, earumque archiepiscopi propter multa, & varia impedimenta, nulli suffraganeis suis usui iam pridem fuerant, ad quæ tanta incommoda cum hoc quoque accedit, quod cum ea regio omni ferè ex parte cincta sit, & obessa à populis schismaticis propter assidas hereticorum insidias, dolos, & fraudes, pestiferasque doctrinas, catholica illic fides, & animarum salus in maximo discrimine, ac periculo versatur. His causis adductus, precibus etiam annuere volens, & pio desiderio satisfacere ipsius Philippi Regis, qui pro sua pietate, & Catholicae fidei studio, hac de re cum eo, & saepe, & per quam diligenter per literas, & nuncios egit, habita, sicut rei magnitudo postulabat, cum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus deliberatione matura, tam grauiter periclitanti in illis partibus fidei orthodoxæ, & animarum saluti aptissimum esse remedium duxit, si veterum Ecclesiarum in illa regione positarum dioeceses commodioris regiminis causa diuideret, nouisq[ue]c erectis Cathedralibus Ecclesijs eiusmodi præficerentur Episcopi, qui tum exemplo, tum verbo commissas sibi oves pascant, & proborum, eorumque doctorum virorum copia muniti, idoneorumque opera ministrorum adiuti, illas aduersus insidianum luporum rabiem tucantur, defendant, & custodiant, & Metropolitanæ aliquot Ecclesiæ opportunis eius regionis locis erigantur, ad quas commode adiri possit, quibus qui præfuturi sunt suffraganeos suos in officio contineant. Apostolica igitur auctoritate, & ex S. R. E. Cardinalium consilio, ad Dei omnipotentis honorem, & ipsius Sanctæ Ecclesiæ utilitatem, Cameracensem, Traiectensem, Atrebatensem, Tornacensem Ecclesiæ, ciuitates, & dioeceses à Remensi, Colonensiisque Ecclesijs, & protincijs, quibus erant Metropolitanæ iure subiectæ: Item Mechliniense, Antuerpiense, Harleense, Dauentriense, Leouardiense, Gruningense, Middelburgense, Buscoducense, Ruremundense, Namurcense, Audomarense, Iperense, Gandauense, Brugense, frequentissima Cameracensis, Traiectensis, Tornacensis, Leodiensis, Morinensis, dioecesum oppida, à sua quodque eorum dioecesi & Prouincia exemit. Auulsit quoque eas Colonensis, Osnaburgensis, Monasteriensis, & Padeburnensis dioecesum partes, quæ in Philippi regis ditione erant, quas Ecclesijs Cathedralibus ab se institutis distribuit. Veteres verò episcopales sedes, Cameracum & Traiectum ac Mechliniam oppidum Ecclesiæ archiepiscopales constituit, reliqua tresdecim oppida Cathedrales sedes crexit, quas hac ratione trium Metropolitanarum suffraganeas esse voluit. Cameracensi quidem Metropolitanæ, Atrebatum, Tornacum, antiquæ Episcopales Ecclesiæ, ex nouis verò Audomarum, & Namurcum subiecit. Traiectensi Archiepiscopali nouas sedes episcopales Harleensem, Dauentriensem, Leouardiensem, Gruningensem,